

دوشنبه 31 فروردین 24 ربیع الثانی 20 آوریل



درگذشت محمود غزنوی ملقب به «یمین الدوله» در سال 421 هجری قمری

«محمود غزنوی» ملقب به «یمین الدوله» سومین حاکم سلسله غزنوی در سال 421 هجری قمری از دنیا رفت. او در سال 387 هجری پس از شکست برادرش اسماعیل حکومت را بدست گرفت و 2 سال بعد با غلبه بر عبد الملک بن نوح سامانی بر تمامی خراسان استیلا یافت. سلطان محمود غزنوی بتدریج سرزمینهای مجاور را ضمیمه قلمرو خود ساخت. او 12 بار به سرزمین هندوستان لشکر کشی کرد اما سرانجام قبل از رفتن به ری به واسطه لشکر کشی های متعدد طی 33 سال حکومتش؛ و ابتلا به بیماری سل درآمد و در 51 سالگی از دنیا رفت.

در گذشت حاج میرزا ابوالقاسم کلانتری در سال 1292 هجری قمری

حاج میرزا ابوالقاسم کلانتری یکی از علمای مشهور شیعه در سال 1292 هجری قمری در تهران بدرود حیات گفت. او فقیهی اصولی، و عالمی برجسته در علوم نقلی و عقلی بود. وی در آغاز تحصیل مدتها از محضر درس آیت الله نوری استفاده کرد و سپس در عتبات عالیات از علمای حوزه عراق همچون شیخ مرتضی انصاری بهره مند گردید؛ و به مقام اجتهاد نائل آمد. آیت الله کلانتری از مشاهیر علمای تهران بشمار می رفت به همین دلیل از نفوذی خاص در میان مردم برخوردار بود. او در اعتلای مذهب و نشر احکام الهی کوشش بسیار می کرد. از آثار مهم این عالم فرزانه می توان به مطارخ الانتظار در شرح مسائل حلال و حرام اشاره کرد. وی در صحن مطهر حضرت عبدالعظیم به خاک سپرده شده است.

درگذشت استاد محمد تقی شریعتی مفسر قرآن کریم در سال 1366 هجری شمسی

استاد محمد تقی شریعتی مفسر قرآن کریم و اندیشمند عالیقدر اسلامی در سال 1366 هجری شمسی در 80 سالگی به رحمت ایزدی پیوست. او در سال 1286 شمسی در مزنیان سبزوار متولد شد و علوم چون منطق، فلسفه، فقه و اصول را در مشهد مقدس فرا گرفت. استاد محمد تقی شریعتی کانون نشر حقایق اسلامی را در مشهد بنیاد نهاد و جلسات سخنرانی و تفسیر قرآن را بطور مستمر در این شهر برپا می کرد. استاد محمد تقی شریعتی عمر پربرکت خویش را در راه آگاه کردن هر چه بیشتر مردم از اسلام واقعی سپری کرد.

استقلال جزیره ایسلند در سال 920 میلادی

جزیره ایسلند با تشکیل مجلس عمومی بنام آلتینگ استقلال خود را در سال 920 میلادی اعلام کرد. ایسلند از قرن 13 میلادی تحت حاکمیت شاه نروژ و سپس دانمارک بود. در زمان جنگ جهانی دوم پس از تصرف دانمارک بدست نیروهای آلمانی، قوای بریتانیا نیز ایسلند را اشغال کرد. اما بعد از جنگ ایسلندی در همه پرسسی به استقلال کشور خود رأی دادند و به اتحاد با دانمارک نیز پایان بخشیدند.

تولد «سیمون بولیوار» سیاستمدار انقلابی آمریکای جنوبی در سال 1783 میلادی

«سیمون بولیوار» سیاستمدار انقلابی آمریکای جنوبی در سال 1783 میلادی در کاراکاس بدنیاً آمد. بولیوار در انقلاب کاراکاس حضوری فعال داشت و کنگره ای که برای تشکیل کلمبیایی بزرگ ایجاد شده بود او را به ریاست جمهوری انتخاب کرد. بولیوار نیروهای اسپانیایی را از ونزوئلا بیرون راند و سرزمینهای اکوادور و کلمبیا را در اختیار خود گرفت. در سال 1822 میلادی فعالیتهای آزادیبخش بولیوار گسترش یافت بطوریکه فرماندهی نیروهای مسلح پرو را هم برعهده گرفت و در سال 1825 میلادی در بدست آوردن پیروزی آنها را یاری کرد. بولیوار همچنین مأمور طرح قانون اساسی جدید برای آزادی سرزمینی شد که امروزه بولیوی خوانده می شود.